

5E Entreprise A/S

Wichmandsgade 5
5000 Odense C
CVR-nr. 14306544

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
26.03.2021

Torben Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

5E Entreprise A/S
Wichmandsgade 5
5000 Odense C

CVR-nr.: 14306544
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Per Jørgensen, formand
Kresten Andreasen
Torben Nielsen

Direktion

Torben Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er håndtering af opførelse af ejendomme inden for landets grænser for fremmed regning. Der varetages således opgaver med styring, ledelse og fordeling af byggetekniske fagopgaver til skiftende underentreprenører alt efter byggeriets art. Primært beskæftiges ingeniører og bygningskonstruktører til at varetage byggeledelsen under opførelse af ejendomme.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2020 realiseret et overskud på 3.134 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Selskabet er generelt påvirket af udviklingen i samfundet, herunder eventuelle konsekvenser af COVID-19 i fremtiden.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		4.197.142	10.046.385
Andre finansielle indtægter		0	7.594
Andre finansielle omkostninger		(30.488)	(16.394)
Resultat før skat		4.166.654	10.037.585
Skat af årets resultat	1	(1.032.219)	(2.208.269)
Årets resultat		3.134.435	7.829.316
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		14.500.000	0
Overført resultat		(11.365.565)	7.829.316
Resultatdisponering		3.134.435	7.829.316

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	1.250.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	2	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		17.449.876	25.534.871
Andre tilgodehavender		373.078	0
Tilgodehavender		17.822.954	26.784.871
Likvide beholdninger		2.351.078	6.531.023
Omsætningsaktiver		20.174.032	33.315.894
Aktiver		20.174.032	33.315.894

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	3	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		558.982	11.924.547
Forslag til udbytte for regnskabsåret		14.500.000	0
Egenkapital		15.558.982	12.424.547
Udskudt skat		0	2.293.213
Hensatte forpligtelser		0	2.293.213
Igangværende arbejder for fremmed regning	2	0	7.122.135
Leverandører af varer og tjenesteydelser		125.000	7.471.390
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.129.618	1.117.368
Skyldig skat		3.325.432	2.665.636
Anden gæld		35.000	221.605
Kortfristede gældsforpligtelser		4.615.050	18.598.134
Gældsforpligtelser		4.615.050	18.598.134
Passiver		20.174.032	33.315.894
Eventualforpligtelser	4		
Koncernforhold	5		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	11.924.547	0	12.424.547
Årets resultat	0	(11.365.565)	14.500.000	3.134.435
Egenkapital ultimo	500.000	558.982	14.500.000	15.558.982

Noter

1 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	3.325.432	2.665.636
Ændring af udskudt skat	(2.293.213)	(16.909)
Refusion i sambeskatning	0	(440.458)
	1.032.219	2.208.269

2 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2020 kr.	2019 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	72.291.986
Foretagne acontofaktureringer	0	(79.414.121)
Overført til forpligtelser	0	7.122.135
	0	0

3 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.	Bogført pariværdi kr.
Aktier	500	1.000	500.000	500.000
	500		500.000	500.000

4 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med 5E Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

5 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
5E Holding A/S, Wichmandsgade 5, 5000 Odense C.
